平成 23年 3月 15 日

各位

              会 社 名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 中冨 博隆

（コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先 広報室長 金成 俊英

(TEL 03-5293-1732)

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

 2011 年 03 月 11 日に発生しました東北地方太平洋沖地震により被災されまし

た皆様には心よりお見舞い申し上げます。

 今回の地震による当社グループへの影響につきまして下記の通りお知らせい

たします。

記

１．被害の状況について

 人的被害につきましては、当社グループの従業員及び家族全員の無事が確認

されました。

 物的被害につきましては、久光製薬株式会社宇都宮工場において、建物及び

設備の一部に損傷が発生しました。現在、復旧に向け全力で対応しております。

 なお、製品の供給につきましては、当面の在庫を保有していること、並びに、

久光製薬株式会社鳥栖工場での増産により対応してまいります。

２．業績への影響について

 当該地震による当社グループの業績への影響につきましては、現在確認中で

あり、重大な影響が見込まれると判断される場合には速やかにお知らせいたし

ます。

 なお、当該地震による被災者の救済を支援するために、義援金１億円および

マッチングギフト制度「久光ほっとハート倶楽部」からの５百万円を日本赤十

字社に寄付することと、２千万円相当の医薬品を寄付することを決定しており

ます。

以上